
令和 4年 5月吉日 
一般社団法人福岡県臨床工学技士会 
入会をご希望なさる臨床工学技士の皆様へ 

一般社団法人福岡県臨床工学技士会 
会長 有田 誠一郎 

 

一般社団法人福岡県臨床工学技士会入会のご案内 
 
拝啓、時下貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日々の業務の中で、
臨床工学技士としての臨床的知識、工学的知識および技術の研鑽に励まれていることと拝察申し
上げます。 
さて、福岡県臨床工学技士会も平成 2 年 6 月に設立以来、会員の声を反映した技士会を目的に

計画し活動してまいりました。 
会員数も僅かずつではありますが、技士会の活動目的をご理解していただき増員傾向にありま

す。しかし福岡県の臨床工学技士有資格者数より考えますと、まだまだ組織率は低く社会的に認
知される会になるための成長過程です。 
医薬品医療機器法、改正医療法等の法整備による生命維持管理装置の保守・管理・記録保管の

義務化などを考えましても、これらの山積みした問題に対しまして臨床工学技士が心を一つにし、
同じ目的へ歩むべきだと考えております。そのためにも貴殿の入会を切に希望し、今後の福臨工
の繁栄の一端を担って頂きたく存じます。 
この度、理事も一新され「会員の皆々様の声を反映できる、会員参加の技士会を！！」をテー

マに活動致したいと考えております。そこでこの度、入会書類一式を同封させていただきました
ので、入会をご希望なさる方は必要事項をご記入の上、下記事務局まで送付をお願いいたします。
また、入会に際しての簡単な手順を記載しておりますのでご参照ください。 
尚、入会にあたってのご不明な点がございましたら下記までにお気軽におたずね下さい。 

敬具 
【入会手順】 

1． 入会申込書、預（貯）金口座振替払い等に関する申込書、申請内容確認書に必要事項を記載
し事務局へ送付 

2． 事務局にて手続き（情報登録、年会費自動引落手続き：銀行登録 約 2ヶ月） 
3． 年会費手続き完了後、福岡県（福臨工)から日本臨床工学技士会（日臨工）へ必要書類送付 
4． 日臨工事務局より入会希望者へ入会書類の送付 
5． 日臨工入会完了後、福臨工事務局へ情報が送付され正会員登録完了 

【注意事項】 
1． 年会費を 2年間滞納した場合は退会となります（再入会は、滞納分をお支払い頂きます） 
2． 退会届の提出が無い場合は自動的に更新されます 

 
■□■────────────────────────■□■ 

                         一般社団法人福岡県臨床工学技士会 事務局          

〒810-0001 福岡市中央区天神 4-5-10 8F パンダ株式会社内 

TEL：092-515-1158 Mail：info@fcet.or.jp  

■□■────────────────────────■□■ 




